36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

ERRATA
.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
ERRATA DE TERMO ADITIVO Nº 02/2018 – CONTRATO

Nº 028/2017
Onde se lê:
Vigência: 16/08/2018 a 15/08/2019
Leia-se:
Vigência: 28/07/2018 a 27/07/2019
Tornar sem efeito a publicação do protocolo 339398 e 437799
Errata de Termo Aditivo nº 03/2019 – Contrato nº 028/2017
Onde se lê:
Termo Aditivo nº 002
Vigência: 16/08/2018 a 15/08/2019
Data assinatura: 01/04/2019
Leia-se:
Termo Aditivo nº 003
Vigência: 28/07/2018 a 27/07/2019
Data assinatura: 17/04/2019
Tornar sem efeito a publicação do protocolo 427760 e 437799
ORDENADOR: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 450798

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 530/2019 DE 04/07/2019
Prazo de Aplicação: (08 a 10/07/2019)
Prazo de prestação de contas: 05 (cinco) dias após o término da aplicação
Servidor: 55589432/1 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES BARROS – Pro-
curador Autárquico
Natureza da Despesa: 33.90.33 – Valor 400,00
Município: Parauapebas (PA)
Ordenadora : Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp. p/ Presidencia

Protocolo: 451019

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 532/2019  DE  04/07/2019
OBJETIVO: realizar trabalhos de vistorias e fi scalização de georreferencia-
mento em 06 áreas relativas aos processos 2017/168794, 2017/168812,
2019/210958, 2018/178141, 2017/253646 e 2012/454059 (REG.ONERO-
SA), para os Municípios de Ipixuna do Pará, Paragominas e Ulianópolis(PA
PERÍODO : 08 a  26/07/2019   (18,5) Diárias
SERVIDORES :
316.7054-1/ Raimundo Hugo de Moraes Filho – Técnico Agrícola
316.7151-1/Augusto José Pinheiro – Téc.Agrimensor
316.8271/ Ubiratan da Luz - Motorista
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp.p/ Presidência

Protocolo: 451262

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

PORTARIA Nº 062 /2019-NGPR
BELÉM, 02 DE JULHO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o processo nº 2019/309716.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 08 a 10 de Julho de 2019,
ao município de Marabá/PA, ao servidor Rogério Yoshikazu Muraoka, CPF
620.221.996-34, matrícula 5945912. Tendo como justifi cativa participar
do evento EXPOAMA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo–NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 450761
PORTARIA Nº. 064/2019-NGPR/RH

BELÉM, 04 DE JULHO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o processo nº 2019/318377.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ressaltamos que tais
diárias subsidiarão a viagem do período de 08 a 12 de Julho de 2019, ao
município de Limoeiro do Ajurú/PA nos PIP’s “Investimento Rural Produ-

tivo em Paquetá do Municipio de Limoeiro do Ajuru. Pa.)” do  Instituto de
Educação e Pesquisa Ambiental de Paquetá - IEPA-PA e “Apoio de Cadeia
Produtiva e Verticalização de Produção de Açai e Cacau.” da Associação
Comunitária Saracá de Cima “Coração de Jesus”, aos servidores Aarão
Petter, CPF 043.929.124-00, matrícula 5903253/2 e Rui Guimarães da
Silva Junior, CPF 005.160.812-09, matrícula 5945760/1. Tendo como jus-
tifi cativa a fi scalização dos referidos projetos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 451280

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2559/2019, 04 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, LUCIVALDO MOREIRA LIMA, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor VALDEMIR CORRÊA MONTEIRO, matrícula nº
5812348/6, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 074/2018,
fi rmado pela ADEPARÁ com a empresa NORTE SERVICE EIRELI - EPP,
CNPJ nº 14.991.757/0001-67, que tem por objeto a contratação de ser-
viço de terceirização de mão de obra para o posto de AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO, com vista ao apoio administrativo e operacional na sede ne
postos da ADEPARÁ.
Art 2º - Fica revogada a portaria 0334/2019.
Art 3º - Esta portaria entra em vigor a contar de 1° de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 451069

.

.

ERRATA
.

Nas Portarias nº 2346, 2347, 2348, 2349, 2350/2019, de 02 de julho de
2019, publicada no DOE nº 33910, de 03 de julho de 2019, referente a
Licença Prêmio.
Onde se lê: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Leia-se: CLAUDIA CRISTINA FRANCA SILVA

Protocolo: 451282

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº40/2019
VALOR TOTAL: R$ 900.000,00
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 30/06/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: A prestação de serviços públicos de forne-
cimento de energia elétrica pela concessionária, desde a captação até as
ligações prediais de funcionamento das unidades consumidoras da ade-
pará  e naquilo que não confl itar com os contratos regulados pela Agência
Nacional de Energia Elétricas – ANEEL.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA:CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A – CELPA, concessio-
nária de serviços públicos de distribuição de energia elétrica, C.N.PJ. Nº.
04.895.728/0001-80, com sede Rodovia Augusto Montenegro, Km 8.5,
CEP: 66823010 – Belém – Pará.
ORDENADOR: Lucivaldo Moreira Lima.

Protocolo: 451075

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 043/2013
VALOR MENSAL: R$ 732,36
VALOR TOTAL: R$ 8.788,32
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 30/06/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de CON-
CÓRDIA DO PARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: FRANCISCA LIRA DA SILVA.
ORDENADOR: Lucivaldo Moreira Lima.

Protocolo: 451077